LA MISIÓN DEL IMPERIO ESPAÑOL EN
UNA CARTA POLÍTICA DEL SIGLO XVI

(Conclusión.)

22. Si autem non tenueris, spoliaberis sicut Aaron (Num., 20 ex 25) et alius induet gloriam tuam et tenebit nomen tuum. Transferret Deus gloriam tuam (1 Reg., 4, 22; Joan, 11, 48) sicut gloriam Israel in gentes transtulit. Non ergo erit sic mater mea: quoniam Rex tuus bonus et iustus est et filius eius a Deo electus. Oportet enim praedicare (Matth., 24, 14) Evangelium Domini Dei Nostri Redemptoris Iesu Christi in universo Orbe, in testimonium omnibus gentibus antequam consummatio veniat. Ad hoc igitur (O Hispanae) fecit te Dominus Deus Japhet dilatatum et induit tibi nomen suum et Ecclesiae Suae Sanctae per Orbem diffusae. Quod si haec non faceres, tale nomen non merereris neque Ecclesiam sponsam Christi Domini fratris tui (Psalm. 21, 23; Hebr., 2, 12; Joan, 20, 17) haberes in tuam ut suscites semen (Deut., 25, 5) fratris praemortui in ea; et sic faceres contra Spiritum Legis Dei; et esses repudiatus ab ea (Ruth, 4) et sine possessione de-

22. Si no lo mantuvieres serás despojado como Aarón (capítulo XX, desde el versículo 25) y otro vestirá tu gloria y tendrá tu título. Dios pondrá tu gloria en otro (1.º Reyes, 4, 22; Juan, 11, 48), como puso la gloria de Israel en los gentiles. Por consiguiente, no lo hará así mi patria por que tu rey es bueno y justo, e hijo suyo por Dios escogido. Porque conviene predicar (Mateo, 14, 14) el Evangelio de Dios Nuestro Señor, Cristo Jesús Redentor a todo el mundo, en testimonio para todas las naciones antes que venga el fin. Para esto, pues, ¡oh, español!, hizo de ti el Señor Dios el nuevo Jafet dilatado y te vistió su nombre y el de su Iglesia Santa esparcida por el mundo. Y si esto no hicieres, no merecerías semejante nombre, ni tendrías a la Iglesia, Esposa de Cristo Señor, tu hermano (Salmo 21, 23; Hebreos, 2, 12; Juan, 20, 17) como tuya, para levantar en ella el linaje de tu hermano premuerto (Deuteronomio, 25, 5); y de esta manera irías contra el espíritu de la ley

lectus, inhonoratus per mundum.

23. *Absit ergo a te, quia rara (sic) et spetiosa est nomen tuum. Offer Domino Deo Nostro (1. Esdr., 6, 10; 1 Timo., 2, 2) cotidianas oblationes pro Rege nostro Philippo magno et filio eius ut praeceptum est tibi a Domino, specificè in exemplo minoris. Non ergo timeas perfidos quia Ecclesiam Sanctam pro te habes: ut qui benedixerit tibi (Num., 24, 9) et ipse sit benedictus; et qui tibi male dixerit in maledictione reputabitur. Impii vero de terra perdentur (Pro., 2, 22) et qui inique agunt auferentur ex ea. Interpositi enim sunt qui obsistunt et quod timent impii (Prov., 10, 24) super eos veniet. Accelera ergo Rex maxime, et spolia detrahe: nam qui possidet, occidit et non dolet. Lacrymae eorum irrigant terram et ululatus eorum nubes penetrant coelos. Infatua Domine, consilia eorum et filii eorum non subsistant et acquisitiones eorum projice ut stercora.*

24. *Duae fuerunt sorores, filiae unius matris (Ezech., 23) Oolla et Ooliba. Samaria et Jerusalem fornicariae fuerunt. Fi-*

de Dios y serías repudiado por ella y arrojado sin posesión, deshonorado del mundo (*Rut.*, 4).

23. Lejos, pues, sea esto de ti porque tienes un título de belleza extraordinaria. Ofrece a Dios Nuestro Señor (1.º *Esdras*, 6, 10) oblationes diarias rogando por la vida de nuestro gran Rey Felipe y de su hijo, como se te mandó por el Señor y para muestra de los demás. No temas, pues, a los desleales, porque tienes a la Santa Iglesia en tu favor: de modo que aquel que te bendijere (*Números*, 24, 9); también él mismo sea bendito, y quien te maldijere entrará en la maldición. Porque los impíos (*Proverbios*, 2, 22) serán exterminados de la tierra y los malhechores arrancados de ella. Porque los que se te oponen se engañan y le sobrevendrá al impío el mal que está temiendo (*Proverbios*, 10, 24). Conque date cuanta prisa puedas, oh Rey, y hazte con sus despojos, pues quien posee mata sin sentir dolor, sin que de ello le vengan malas consecuencias. Sus lágrimas riegan la tierra y sus aullidos rasgan las nubes y sus gritos atraviesan los cielos. Haz, Señor, que la necesidad reine en sus consejos y que perezca su casta, esparciendo tú, como si fuera montón de estiércol, todo cuanto granjearan.

24. Hubo dos hermanas, hijas de una misma madre (*Ezequiel*, 23). Llamábanse Oolla y Ooliba. Samaria y Jerusalén se

liae unius matris et sub uno Pastore sunt sorores HISPANIA ET ITALIA; non tamen fornicariae ut illae quae negoverunt Deum suum et recesserunt a Domino suo. Istae autem Fidelissimae et Virgines sunt nec hubera virginitatis earum fregerunt alieni. Complectuntur se et diligunt se et in benedictione erunt et perseverabunt. Maledictus a Deo qui sorores disturbat; et in stuporem sit qui zizaniam disseminat. Unus est Deus et unus Pastor; una Ecclesia et unus grex. Non est tyrannus Rex tuus, o Hispania, nec impiè agit contra Deum sicut Turcharum. Non est crudelis ut istae, nec est immanis prout est quem sileo. Turbabitur nomen eius et fama eius repondebit. Pereat iniustus (Eccl., 10, 9-10) qui pecuniam diligit et abscondatur de terra quia vendit animam suam.

25. *Benedictus Rex qui iudicat in veritate (Pro., 29, 14) pauperes: thronus eius firmabitur in aeternum. Nunc sileo et aliquando loquar; sub aenigmatibus sunt quae profert anima mea. Nonne haec considerata sunt et praecavenda in futurum...*

26. *Haec autem praeventiones in futurum, universae mundi gentes ex eo faciunt quod experientia et notitia praeterito-*